
 

 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
27.07.2021                                                                                                        № 188 
 
 

Про утворення місцевої комісії з питань 
формування пропозицій щодо потреби 
у субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на проектні, 
будівельно-ремонтні роботи, придбання 
житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, 
наближених до сімейних, підтримку 
малих групових будинків та 
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, 
осіб з їх числа, затвердження її складу 
та положення про неї 

 

 

 На виконання делегованих повноважень, зазначених у ст. 34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до ч. 2 ст. 97 

Бюджетного кодексу України, ч. 5 ст. 25 Закону України «Про охорону 

дитинства», ч. 8 ст. 33 Закону України «Про забезпечення організаційно-

правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування», керуючись постановою Кабінету Міністрів України 

від 26.05.2021 № 615 «Деякі питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки 

малих групових будинків», з метою формування пропозицій щодо потреби в 

субвенції за напрямами, виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області   

ВИРІШИВ : 
1. Утворити місцеву комісію з питань формування пропозицій щодо 

потреби у субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання наближених до сімейних, підтримку малих 

групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



батьківського піклування, осіб з їх числа, та затвердити її склад згідно з 

додатком 1. 

2. Затвердити Положення про місцеву комісію з питань формування 

пропозицій щодо потреби у субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання наближених до 

сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа згідно з 

додатком 2. 

 

 

 

 

Міський голова    (підписано)    Дмитро БИКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району 

Полтавської області 

27.07.2021 № 188 

 

  Місцева комісія 
 з питань формування пропозицій щодо потреби у субвенції  

з державного бюджету місцевим бюджетам  
на проектні,  будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених 
до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа 

 
Биков Д.Г.  – міський голова, голова комісії 

Павленко І.О.          –    заступник міського голови, заступник голови комісії 

Горбенко М.М.      – начальник служби у справах дітей, сім’ї та 

молодіжної політики виконкому, заступник голови 

комісії  

Малохатько М.В.  – начальник відділу усиновлення, опіки і піклування 

служби у справах дітей, сім’ї та молодіжної політики 

виконкому, секретар комісії 

   Члени комісії: 
Артемчик І.М.        – заступник начальника управління – начальник 

бюджетного відділу фінансового управління міської 

ради 

Гирявець В.І.         –  начальник відділу житла, розвитку доріг, 

благоустрою департаменту житлово-комунального 

господарства міської ради 

Когут О.Л.           – начальник відділу профілактики та соціальної 

роботи служби у справах дітей, сім’ї та молодіжної 

політики виконкому 

Киричок І.О.   – начальник житлового відділу департаменту 

економічного розвитку та ресурсів виконкому 

Кривошапка М.Г.   – начальник виробничо-технічного відділу управління 

по інвестиціях та будівництву міської ради 

Чернявська С.П.    – начальник управління соціального захисту 

населення міської ради 

Чернявський І.В.     – головний спеціаліст юридичного відділу виконкому 

Шкопотко М.М.      – начальник управління містобудування та земельних 

відносин міської ради 

Щербина Л.О.         – начальник відділу освіти міської ради 
 

 
 

Начальник служби у справах дітей,  
сім'ї та молодіжної політики             Марина ГОРБЕНКО 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району 

Полтавської області 

27.07.2021 № 188 

 

Положення про місцеву комісію 
з питань формування пропозицій щодо потреби у субвенції 

з державного бюджету місцевим бюджетам 
на проектні,  будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених 
до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа 

 

1. Місцева комісія з питань формування пропозицій щодо потреби у 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні,  будівельно-

ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та 

інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових 

будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа (далі – комісія) є консультативно-дорадчим органом, 

що утворюється виконавчим комітетом Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області. 

2. Комісія у своїй діяльності керується постановою Кабінету Міністрів 

України від 26.05.2021 р. № 615 «Деякі питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки 

малих групових будинків». 

3. Основним завданням комісії є формування пропозицій щодо потреби в 

субвенції за напрямами, передбаченими пунктом 4 Порядку та умов надання 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-

ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та 

інших форм виховання, наближених од сімейних, підтримку групових будинків 

та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа, з урахуванням умов, визначених пунктом 5 цих 

Порядку та умов, та спрямовуються на такі напрями: 

– нове будівництво приміщень для розміщення малих групових будинків, 

житла для дитячих будинків сімейного типу, капітальний 

ремонт/реконструкцію житла для дитячих будинків сімейного типу, яке 

перебуває в комунальній власності; 

– продовження та завершення розпочатих у попередніх періодах робіт з 

будівництва приміщень для розміщення малих групових будинків, житла для 

дитячих будинків сімейного типу відповідно до проектної документації, 

затвердженої в установленому законодавством порядку; 

– придбання житла у прийнятих в експлуатацію житлових будинках для 

дитячих будинків сімейного типу, соціального житла, житла для дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, зокрема дітей з 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



інвалідністю, що перебувають на обліку громадян, які потребують поліпшення 

житлових умов (далі - особи); 

– рецензування звітів про оцінку житла, яке придбавається на вторинному 

ринку; 

– розроблення проектної документації на нове будівництво приміщень для 

розміщення малих групових будинків, на капітальний ремонт/реконструкцію 

житла для дитячих будинків сімейного типу; 

– виплату грошової компенсації за належні для отримання житлові 

приміщення для осіб відповідно до Порядку виплати грошової компенсації за 

належні для отримання житлові приміщення для дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 615 (далі - 

грошова компенсація); 

– підтримку малих групових будинків відповідно до Порядку підтримки 

малих групових будинків, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 26 травня 2021 р. № 615. 

4. До повноважень комісії належить: 

– визначення потреби в субвенції за напрямами, передбаченими пунктом 4, 

з урахуванням умов, визначених пунктом 5 цих Порядку та умов, підготовка 

відповідних пропозицій з урахуванням пунктів 12 і 14 цих Порядку та умов, і 

наявної проектної документації, кількості малих групових будинків та дітей, які 

перебувають в них, установлених розмірів відповідних виплат; 

– формування та затвердження загальних списків осіб, які перебувають на 

квартирному обліку, із зазначенням прізвища, імені, по батькові (за наявності), 

дати народження особи, дати її взяття на такий облік, інвалідності (у разі 

встановлення) та орієнтовної потреби в коштах, необхідних для придбання 

житла; 

– затвердження списків осіб для виплати грошової компенсації із 

визначенням окремо щодо кожної особи обсягу такої компенсації. До 

загального списку не включаються особи, яким було виділено грошову 

компенсацію за рахунок субвенції у попередньому році; 

– погодження щодо: житлових об’єктів, які планується придбати для 

забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, соціальним житлом, 

житлом для осіб, у тому числі за рахунок грошової компенсації; нового 

будівництва приміщень для розміщення малих групових будинків, житла для 

дитячих будинків сімейного типу, капітального ремонту/реконструкції житла 

для дитячих будинків сімейного типу; розроблення проектної документації на 

нове будівництво приміщень для розміщення малих групових будинків, 

капітальний ремонт/реконструкцію житла для дитячих будинків сімейного 

типу; 

– проведення перевірки щодо: наявності в дитини статусу дитини-сироти, 

дитини, позбавленої батьківського піклування, особи з їх числа; наявності в 

осіб, старших 23 років, підстав постановки на квартирний облік їх як дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа; наявності 

документів про перебування особи на квартирному обліку; документів, що 

подаються для придбання житла, передбачених пунктом 11 цих Порядку та 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



умов; обстеження стану житлового приміщення (будинку, квартири), що 

придбавається. 

Місцева комісія приймає рішення щодо обсягу потреби субвенції за 

напрямами, передбаченими пунктом 4, з урахуванням умов, передбачених 

пунктом 5 цих Порядку та умов, протягом 30 днів з дати набрання чинності 

цими Порядком та умовами.  

5. Головою комісії є міський голова, заступниками голови комісії — 

заступник міського голови та начальник служби у справах дітей, сім’ї та 

молодіжної політики.  

До складу комісії входять представники структурних підрозділів, 

управлінь з питань соціального захисту населення, фінансів, освіти, житлово-

комунального господарства, містобудування та земельних відносин, по 

інвестиціях та будівництву, юридичної служби, а також можуть входити 

уповноважені представники громадськості та інших установ (за згодою). 

6. Рішення комісії приймається відкритим голосуванням простою 

більшістю голосів членів комісії, присутніх на засіданні. У разі рівного 

розподілу голосів вирішальним є голос голови комісії. Окрема думка члена 

комісії, який голосував проти прийняття рішення, викладається в письмовій 

формі і додається до рішення комісії. 

7. Рішення комісії оформляється протоколом, який складається у двох 

примірниках, підписується всіма членами комісії та подається для 

затвердження виконавчому комітету Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області. 

8. Копія рішення виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області та один примірник протоколу надсилається Полтавській 

обласній державній адміністрації. 

 

 

 

 

Начальник служби у справах дітей,  
сім'ї та молодіжної політики             Марина ГОРБЕНКО 
 
 

 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


